
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Шевченківського району 
Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 

Вул..Волзька,30,м.Запоріжжя,69014, тел..(061)270-80-39,E-mail.school4zp@gmail.com Код ЄДРПОУ 26316781 

НАКАЗ 
 
01.09.2021                                                                                                                  № 302 р      
 
Про організацію та проведення 
профорієнтаційної роботи в ЗЗШ № 4 
у 2021-2022 навчальному році 
 
 
На виконання «Закону про освіту», Указу Президента України від 30.03.2021р.​
№ 130/2021 «Про пріоритетні заходи розвитку професійної (професійно-технічної) освіти», 
«Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку професійної 
(професійно-технічної) освіти на 2022-2027 роки», «Концепції професійної орієнтації у 
Новій українській школі», листа ІМЗО від 04.12.2020 № 22.1/10-2496 «Про методичні 
рекомендації щодо проведення профорієнтаційної роботи в закладах загальної середньої 
освіти» з метою організації профорієнтаційних заходів, що сприятимуть розвитку 
навчально-пізнавальних і професійних інтересів, здібностей і потреб учнів, їхньої творчої 
самостійності, які забезпечать випускникам школи можливість успішно обрати профільний 
заклад для подальшого навчання, самореалізуватися в житті та професії, організації 
профорієнтаційної роботи в 2021-2022 навчальному році 
 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Створити «Шкільний центр професійного самовизначення ЗЗШ № 4» у складі: 
-​ Сидоренко М.В – заступника директора з НВР; 
-​ Бут І.С.-соціального педагога ; 
-​ Ястребової Н.О. – голови методичної ради; 
-​ Приходько Ж.О. – голови ШМО класних керівників; 
-​ Татаріної С.А. - педагога-організатора, керівника гуртка «Професійне самовизначення»; 
-​ Гьогчян А.С. – педагога-організатора. 
2.​ Призначити керівником «Шкільного центру професійного самовизначення ЗЗШ № 4» 
соціального педагога Бут І.С. 
3. ​ Керівнику  «Центру професійного самовизначення ЗЗШ № 4» , разом з командою : 
3.1.​ Розробити та затвердити комплексний  план профорієнтаційної роботи на 2021-2022 
навчальний рік (додаток 1). 

До 01.09.2021 
3.2.​ Інформувати педагогів школи про форми та методи профорієнтаційної роботи. 

Протягом року 



2 

3.3. ​ Здійснювати координацію роботи педагогів – організаторів, класних керівників, ​
з питань профорієнтаційної роботи. 

Протягом року 
3.4. ​ Висвітлювати на сайті школи, шкільній сторінці Facebook всі  проведені заходи з 
профорієнтаційної роботи. 

Протягом року 
3.5.​ Створити профорієнтаційний куточок «Шкільний центр професійного 
самовизначення ЗЗШ № 4». 

До 15.09.2021 
4.   ​ Класним керівникам: 
4.1.​ Неухильно виконувати план профорієнтаційної роботи в закладі. 

Протягом року 
4.2.​ Залучати до проведення виховних заходів спеціалістів різних професій, батьків різних 
професій. 

Протягом року 
4.3. ​ Ділитися досвідом роботи та вдалими розробками заходів з профорієнтаційної роботи 
на ШМО класних керівників. 

Протягом року 
5.​ Вчителям-предметникам формувати позитивне ставлення учнів до всіх професій, 
сприяти зацікавленості в учнів до набуття необхідних компетентностей та навичок. 

Протягом року 
6.​ Керівнику гуртка «Професійне самовизначення» Татаріній С.А. спланувати роботу 
гуртка так, щоб упродовж курсу учні:  
  - ​ вивчили сучасний світ професій; 
  - ​ набули  навичок аналізу ринку праці; 
  - ​ навчилися формувати індивідуальну освітню траєкторію; 
  - ​ навчилися формувати свідоме самовизначення щодо майбутнього навчання. 
7.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сидоренко М.В. та керівнику 
Центру Бут І.С.: 
7.1.​ Налагодити співпрацю з закладами освіти міста, району. 

Протягом року 
7.2.​ Провести діагностику серед учнів 7-9 класів з метою визначення подальшого профілю 
навчання. 

Два рази на рік 
7.3.​ Провести діагностику серед учнів 9 класів з метою професійного самовизначення. 

Два рази на рік 
8. ​ Виконання даного наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної 
роботи Сидоренко М.В. 
9.​ Контроль за виконанням даного наказу покладаю на себе. 
 
 
Директор ЗЗШ № 4                                                                                                    С.В.Мостова                
 
 
 
 



3 

З наказом ознайомлені: 
Сидоренко М.В.                                Ястребова Н.О.                                    Чернега В.Г.    
Бут І.С.                                               Нещимна Н.Г.                                      Шинкарьова К.О. 
Приходько Ж.О.                                Ніколаєнко Ю.Г.                                  Гнідь К.С.                               
Ноздрюхіна Н.І.                                Ардальянова Г.О.                                 Хабарова О.Ю. 
Бахтіна В.В.                                       Прасолова Н.В.                                     Азаренко М.О. 
Бобір Н.С.                                          Рижкова Н.М.                                       Дроворуб М.Є. 
Бутко О.О.                                         Савенко С.В.                                         Цибакова О.В. 
Величко О.Є.                                     Савчук Н.П.                                          Мизинець В.І. 
Воробйова О.М.                                 Гьогчян А.С.                                        Нелюбова О.В. 
Гарус Л.О.                                          Татаріна С.А.                                        Гетьман Т.А. 
Колодіна Н.А.                                    Цап О.О.                                               Бутко К.М. 
Курбатова О.М.                                  Цюрюпа С.В.                                       Крамчанін В.М.                    
Сивоненко Н.В.                                  Доля В.Ю.                                            Крамчаніна Р.М. 
Огієнко В.М.                                      Чашницька Р.Г.                                    Качан Л.І. 
Топчій А.С.                                         Хіценко Ю.І.                                        Озівськой А.Б. 
Шпак Т.В. ​ ​ ​               Севрюк О.М. 
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

                                                                                                                            Додаток 1  
                                                                                                                            до наказу ЗЗШ № 4 
                                                                                                                            від 01.09.2021 № 302 
 

План профорієнтаційної роботи ЗЗШ № 4  
на 2021-2022 навчальний рік 

№ 
з/п 

Зміст діяльності Термін 
виконання 

Відповідальні 

І. Організаційна робота 
1. Організувати роботу гуртків, які сприяють 

поглибленню і розвитку нахилів та здібностей 
учнів. 
 

Вересень, 
2021 

Крамчанін В.М. 

2. Організувати та забезпечити участь учнів закладу в 
Тижні профорієнтації «Світ професій» (за окремим 
планом). 
 

01.02.-05.0
2.2022 

Сидоренко М.В., 
Татаріна С.А. 
Гьогчян А.С. 

3. Організувати та забезпечити участь здібних та 
обдарованих учнів школи у предметних олімпіадах, 
конкурсах: «Кенгуру», «Колосок», «Левенятко», 
«Гринвіч» тощо, інтернет-олімпіадах. 
 

Протягом 
року 

Сидоренко М.В., 

4. Проводити роботу з батьками щодо подальшого 
навчання дітей. 
 

Протягом 
року 

Сидоренко М.В. 
Бут І.С. 

5. Організувати співпрацю з організаціями, 
навчальними закладами, центром зайнятості. 
Розширення співпраці закладу з коледжами, 
професійними ліцеями та іншими навчальними 
закладами профільних рівнів. 
 

Протягом 
року 

Сидоренко М.В. 
Бут І.С. 

6. Забезпечити своєчасну курсову перепідготовку 
вчителів у ЗОІППО. 
 

Протягом 
року 

Севрюк О.М. 

7. Виступ на нараді при директорові «Професійне 
самовизначення учнів» з метою проведення 
моніторингу щодо обрання учнями навчальних 
закладів профільних рівнів. 

Квітень, 
2022 

Сидоренко М.В. 
Татаріна С.А. 

8. Скласти та обговорити план профорієнтаційної 
роботи на наступний рік. 

Травень, 
2022 

Команда 
шкільного центру 

професійного 
самовизначення 

ІІ. Методична робота 
9. Надавати рекомендації класним керівникам щодо 

планування та здійснення роботи з профорієнтації з 
дітьми різних вікових груп. 

Протягом 
року 

Заступники 
директора з НВР 



5 

10. Забезпечити участь учителів школи у міьких 
семінарах, конференціях з питань нового змісту 
середньої освіти, упровадження новітніх 
технологій, особистісно-орієнтованої освіти. 

Протягом 
року 

Заступники 
директора з НВР 

11. Провести предметні тижні, декади. 
 

Протягом 
року 

 

Севрюк О.М. 

ІІІ. Психологічний супровід 
12. Провести заняття «Усі професії хороші – обирай до 

смаку», «Професії моїх батьків», «Світ професій. 
Яка із них найкраща?» (1-4 кл.). 

Протягом 
року 

Класні керівники 
1-4 кл., 

психологічна 
служба школи 

13 Формувати ціннісні орієнтації учнів, навички 
самопізнання і самооцінки під час 
профорієнтаційної гри «Подорож у світ професії» 
(5-6 класи). 
 

Протягом 
року 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 

14. Проведення тренінгового заняття «Усвідомлений 
вибір професії як запорука життєвого успіху» ​
(7 клас). 
 

Протягом 
року 

Соціально- 
психологічна 
служба школи 

15. тренінгового заняття «Усвідомлений вибір професії 
як запорука життєвого успіху» ​
(7 клас). 
 
 

Протягом 
року 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 

16. Надавати індивідуальні та групові консультації для 
учнів та їх батьків з питань профілізації, розвитку 
здібностей дітей 8-9 класів. 

Протягом 
року 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 
17. Провести діагностику учнів 9-х класів з наданням 

рекомендацій щодо вибору подальщого профілю 
навчання за методиками «ДДО» Клімова, «ОПС» 
Голанда, «Анкета визначення подальшого розвитку 
профільного навчання» та Анкета центру 
зайнятості. 
 

Січень-лют
ий, 

2022 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 

18. Обговорення результатів обстеження учнів 9-х 
класів нараді при заступнику директора з НВР. 
 

ІІ семестр Сидоренко М.В. 

19. Надавати індивідуальні консультації для усіх 
учасників освітнього процесу з питань 
профорієнтації, розвитку здібностей учнів 9 класів. 

Протягом 
року 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 
20. Провести групові консультації по обговоренню 

результатів профдіагностики та питань вибору 
Протягом 

року 
Соціально-психол

огічна служба 
школи 



6 

професії та навчального закладу серед учнів 9-х 
класів. 

ІV. Виховна робота 
21. Ознайомити учнів зі світом професій під час 

декади профорієнтації. 
 

Лютий, 
2022 

Класні керівники 

22. Проводити екскурсії у навчальні заклади та на 
підприємства. 
 

Протягом 
року 

Класні керівники 

23. Організувати зустрічі з представниками різних 
професій. 
 

Протягом 
року 

Класні керівники 

24. Організувати зустрічі з представниками центру 
зайнятості. 
 

Протягом 
року 

Класні керівники 

25. Забезпечити участь дев’ятикласників у днях 
«Відкритих дверей» навчальних закладів. 
 

Протягом 
року 

Класні керівники 

26. Організувати екскурсії в центр зайнятості «Один 
день із професії». 
 
 

ІІ семестр Класні керівники 

27. Проводити інформаційні п’ятихвилинки «Моя 
майбутня професія», «Фестиваль професій» тощо. 
 
 

Протягом 
року 

Класні керівники 

V. Робота з батьками 
28. Провести цикли виховних годин із запрошенням 

батьків – представників різних професій. 
Протягом 

року 
Класні керівники 

29. Здійснити просвіту батьків учнів на батьківських 
зборах: 
- «Врахування психологічних особливостей, 
інтересів, здібностей, нахилів підлітків у їх 
професійному самовизначенні» (9 класи); ​
-    «Навчальні заклади області. Допомога батьків 
при виборі професії» (9 класи); - «Допомога 
батьків підліткам у їх професійному 
самовизначенні» (9 класи); - «Роль сім’ї у виборі 
майбутньої професії дитини» (8 класи). 
 

Лютий, 
травень, 

2022 

Класні керівники 

30. Здійснювати психологічну просвітницьку роботу  
батьками учнів на класних батьківських зборів: - 
«Роль сім’ї у визначенні життєвого шляху дитини»; 
- «Професійне самовираження учнів», - 
«Батьківський авторитет. Як ним скористатися, 

Грудень, 
2021​

лютий​
квітень, 

2022 

Соціально-психол
огічна служба 

школи 



7 

коли дитина обирає професію»; - «Сьогодні – 
учень, завтра – студент». 

 


